DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
03 DE AGOSTO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.591 17
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei
Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93
na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92,
esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que serão realizadas as
seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 309/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REPELENTE CONTRA AEDES AEGYPTI.
Processo n.º 121.662/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/08/2023 até às 09:00 horas do dia
21/08/2023
Abertura das Propostas:21/08/2023 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:21/08/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 310/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE.
Processo n.º 101.459/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/08/2023 até às 09:00 horas do dia
21/08/2023
Abertura das Propostas:21/08/2023 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:21/08/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 311/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS (ALCOOL, CLOREXIDINA, DETERGENTE
E HIPOCLORITO).
Processo n.º 110.608/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/08/2023 até às 09:00 horas do dia
21/08/2023
Abertura das Propostas:21/08/2023 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:21/08/2023 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 312/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE
GRAVIDEZ.
Processo n.º 111.913/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/08/2023 até às 09:00 horas do dia
21/08/2023
Abertura das Propostas:21/08/2023 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:21/08/2023 às 10:00 horas

Salvador, 02 de agosto de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2023

PROCESSO Nº: 102603/2023
CONTRATADA: UNI HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.484.373/0001-24
OBJETO: Aquisição de 12 frascos do medicamento: TIOTROPIO, BROMETO 2,5mcg/DOSE FR 60
DOSES, para garantir a continuidade do atendimento dos pacientes de Ação Judicial, conforme relato
da CAF/SMS.
VALOR GLOBAL: R$ 3.333,96 (três mil, trezentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos).
AMPARO LEGAL: Artigo 75, Inciso II da Lei N.º 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0002.215700; Elemento de Despesa 339030;
Fonte de Recurso: 1.5.00.113001 (Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Saúde).
PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias úteis
DATA DO ATO: 02/08/2023

Salvador, 02 de agosto de 2023

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde, em Exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2023

PROCESSO Nº: 126728/2023

CONTRATADA: TOP ID CONSULTÓRIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.749.299/0001-11

OBJETO: Prestação de serviços para emissão de 05 Certificados digitais e-CPF tipo A1, padrão ICP-

Brasil (instalado no computador), com validade de 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais).

AMPARO LEGAL: Artigo 75, Inciso II da Lei N.º 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.126.0002.115000; Elemento de Despesa 339040;

Fonte de Recurso: 1.5.00.113001 (Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Saúde).

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 02/08/2023

Salvador, 02 de agosto de 2023

ANA PAULA MATOS

Secretária Municipal da Saúde, em Exercício

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2023

PROCESSO Nº: 124953/2023
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA -
FACULDADE PAULISTA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CNPJ: 61.699.567/0074-48
OBJETO: Solicitação de custeio de (12 - Doze) inscrições e autorizações para participação no curso
GESTÃO DE UNIDADES PÚBLICAS DE SAÚDE EM PARCERIA COM OSS, que se realizará de forma on-
line pela Faculdade Paulista de Ciências da Saúde, entre o período de 04/08/2023 a 30/09/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 25, Inciso II da Lei n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.122.0014.250106; Elemento de Despesa 33.90.39;
Fonte de Recursos 1.6.00.310007 (Transferência de Recursos SUS do Governo Federal - Bloco de
Custeio).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Período de 04/08/2023 a 30/09/2023
DATA DO ATO: 02/08/2023.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde em Exercício

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 234/2023

Processo nº 29.455/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (BALDE RETANGULAR PLÁSTICO).

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente

processo, declara FRACASSADO o referido certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2023

Salvador, 31 de julho de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

DIVULGAÇÃO DA NOTA FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023-FMLF, (TIPO TÉCNICA E PREÇO)

Processo E-Salvador Nº 19978/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados, concernentes

à assessoria técnica e elaboração de estudos, planos, programas e projetos em área urbana.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a pontuação das empresas classificadas na

licitação, após análise das Propostas Técnicas e Propostas de Preços

NT Peso  6 NP Peso  4

URBE PLANEJAMENTO URBANO, REGIONAL,
PROJETOS ESTRATÉGICOS E ARQUITETURA LTDA. 9,29 5,57 8,67 3,47 9,0414

CONSÓRCIO GPG ENGENHARIA E URBANISMO 8,10 4,86 10,00 4,00 8,8600

CONSÓRCIO GEOHIDRO-M&T ARQUITETURA 9,24 5,54 8,18 3,27 8,8145

PRADO VALLADARES ARQUITETOS LTDA. 9,06 5,44 8,37 3,35 8,7853

UFC ENGENHARIA S/A 7,53 4,52 7,76 3,10 7,6210

Licitante
Nota Técnica (NT) Nota de Preços (NP) Nota Final

(NF)

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão
de Licitação desta Fundação, sito à Rua da Bélgica, 74 Comércio, Salvador/BA, no horário das 9 às
11:30h e das 14 às 16:30.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, alínea b da Lei Federal Nº 8666/93.
Não havendo interposição de recurso administrativo fica designada a data de 10/08/2023 às 9 horas,
para abertura, em sessão pública dos Envelopes Nº 3 - Documentos de Habilitação.

Salvador, 02 de agosto de 2023.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL